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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób regeneracji kauczuku, zwła¬
szcza kauczuku zawartego w zużytych o-
pomach kół pneumatycznych.

Sposób niniejszy poląga w zasadzie na
wytwarzaniu pewnego rodzaju, oleju lub
esencji przez destylację odpadków niepod-
legających regeneracji, jak np. nasad pneu¬
matycznych kół samochodowych, starych
przewodów kauczukowych do gazu, wody,
kół pneumatycznych rowerowych i tym po¬
dobnych przedmiotów, a następnie na im¬
pregnowaniu tym olejem lub esencją opjn
pneumatycznych do kół samochodowych,
pociętych uprzednio na paski lub większe
albo mniejsze kawałki; impregnowane w

talki sposób kawałki zostają po ukończeniu
impregnowania (t. j. po zaabsorbowaniu
całej ilości oleju lub esencji) zanurzone w
kwasie solnym, najlepiej stężonym, który
ma za zadanie przemianę pewnych części
tego oleju lub esencji w kauczuk syntetycz¬
ny (prace Bouchardata), jak również cał¬
kowite zniszczenie płótna, zawarbejgo w ka¬
wałkach zużytych opon kół pneumatycz¬
nych (należy zauważyć, że zimny kwas
solny nie działa na kauczuk).
Po zakończeniu polimeryzacji esencji

(w ciągu 15 — 20 dni) nieco lepka masa
zostaje płókana w dużej ilości wody celem
usunięcia nadmiaru kwasu, poczem prze¬
chodzi na walce do mycia lub odoedzania



celem usunięcia odpadków płótna, spalone¬
go przez kwas; odpadki te wypadają z
walca w postaci pyłu. Otrzymany w taki
sposób kauczuk może służyć, z wyjątkiem
rozpuszczania, do wszystkich pozostałych
celów, do których stosuje się kauczuk plan¬
tacyjny.

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób odzyskiwania na zimno kauczu¬
ku, zwłaszcza kauczuku zawartego w zu¬
żytych oponach kół pneumatycznych, zna¬
mienny tern, że przedewszystkiem wytwa¬
rza się rodizaj oleju lub esencji przez de¬
stylację odpadków, nienadających się do
regeneracji, która to esencja służy do im¬

pregnowania pociętych uprzednio na ka¬
wałki zużytych opon pneumatycznych, któ¬
re zostają następnie po impregnowaniu za¬
nurzone w kwasie solnym, najlepiej stężo¬
nym, celem otrzymania kauczuku synte¬
tycznego przy jednoczesnem zniszczeniu
płótna, poczerni otrzymania w taki sposób
nieco lepka masa zostaje po całkowitem
pochłonięciu oleju lub esenqji pod działa¬
niem kwasu solnego przemywana w dużej
ilości wody, a wreszcie przechodzi na wal¬
ce do mycia lub odctedzania,

Syndicat Franco-Neerlandais.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentom/y.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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